



## Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis, nuo penktadienio – priešpilis. Saulė teka 8 val. 42 min., leidžiasi 15 val. 58 min. Dienos ilgumas 7 val. 16 min.

Vardadieniai: šiandien – Albutas, Algardas, Jaugina, Jauginas, Jaugindas, Jauginė, Vaidilutė, rytoj – Eigotas, Eigotė, eigutė, Eigutis, Gaja, Perlis, Sulamita, pirmadienį – Dovydas, Gedrimas, Gedrimė, Gedvaida, Gedvaidas, Gedvainas, Gedvaldas, Sabina, Sabinas, Sabys, antradienį – Gedganta, Gedgantas, Melanija, Melanijus, Silva, Silvas, Silvestra, Silvestras, Silvija, Silvijus, trečiadienį – Arvaida, Arvaidas, Arvaldas, Arvaldė, Arvė, Eufrozina, Mečislovas, Mečius, Mečys, ketvirtadienį – Fulgentas, Fulgis, Gailius, Gailutė, Gailutis, Jukunda, Jukundas, Mažvyda, Mažvydas, Pulgis, penktadienį – Ainė, Ainis, Genovaitė, Kangaila, Kangailas, Kangeda, Vida, Vidas, Vidgailas, Vidgailė, Vidgauda, Vidgaudas, Vidgina, Vidginas, Vidginė, Vidutis.

Gruodžio 31 – Naujųjų metų išvakarės. Blogų minčių atsikratymo diena. Sausio 1 – Naujieji metai. Lietuvos vėliavos diena.

Kitas „Gyvenimo“ numeris išeis šeštadienį, sausio 4 dieną.

Būkime atsakingi <b>2 p.</b>	Birštono savivaldybės merė Nijolė DIRGINČIENĖ: jeigu neturi svajonių, negali ir skristi... <b>3-4 p.</b>	„Sakraliniu Nikodemo Silvanavičiaus keliu“ <b>4-6 p.</b>	Kurs bendrą Nemuno krašto futbolo istoriją <b>6 p.</b>	Kaip pasitikti 2020 metus, kad šie būtų sėkmingi Mėgėjų teatras prasideda nuo entuziazmo <b>8 p.</b>
---------------------------------	---	---	---	--

*Supynę ilgesį ir džiaugsmą į verpetą,  
atlaužę vakarykštės duonos riekę,  
užvertę paskutinį knygos lapą  
vingiuotu vieškeliu išaina mūsų metai...*

Laimingų, dosnių ir turtingų 2020-ųjų!

## Kokie buvo 2019 -ieji

Naujametis interviu su Prienų rajono savivaldybės meru Alvydu Vaicekausku

## „Linkiu labiau didžiuotis savo kraštu...“

Su kokiomis mintimis apie nuveiktus darbus ir gautas pamokas užversite paskutinį 2019 metų kalendoriaus lapelį?

– Su optimistinėmis. Apmąstydamas praeinančius metus, galėčiau pasidžiaugti atliktais darbais, suformuota nauja komanda, požiūriu į bendrą ir asmeninę atsakomybę. Komanda įgavo daugiau patirties, žinių, ir visi investiciniai projektai, dėl kurių pradžioje kilo labai daug iššūkių, dabar sėkmingai įgyvendinami. Prieš keletą metų atrodė (ir žmonės sakydavo), kad nesulaukime darbų pabaigos, vis kažkas kliūdavo, pasitaikydavo klaidų, tačiau šiuo metu įgyvendiname 35 projektus. Žinoma, kaip ir kiekviename darbe, yra problemų su rangovais, projektuotojais, tačiau daug griežčiau žiūrime į terminus, projektų sąlygų laikymąsi ir darbų kokybę. Kita vertus, patirtis rodo, jog, artėjant naujam investicinių projektų įgyvendinimo etapui, reikia jau dabar pradėti ruošti ir atlikti reikalingus namų darbus. Džiaugiuosi, kad mano komanda jau ėmėsi paruošiamųjų darbų.

Ar pakako ryžto, politinių ambicijų ir lėšų į gera pakeisti Prienų rajono savivaldybės įvaizdį, ieškant jos išskirtinumo?

– Jeigu darbai, kuriuos suplanavome, buvo

(Nukelta į 2 p.)



## Prienų miesto garbės piliečio vardas – lietuviško midaus gamybos pradininkui Aleksandrui Sinkevičiui (po mirties)

Prienų rajono savivaldybės tarybos gruodžio 19 d. posėdyje Prienų miesto garbės piliečio vardas (po mirties) suteiktas Aleksandrui Sinkevičiui – Stakliškių midaus gamyklos įkūrėjui ir ilgamečiam jos vadovui. Garbės piliečio regalias bus teikiamos „Dėkingumo“ apdovanojimų šventėje kitų metų vasario 16-ąją.

Lietuviško midaus gamybos pramoniniu būdu pradininkas A.Sinkevičius buvo neeilinis XX a. Lietuvos maisto pramonės darbuotojas, išskirtinė asmenybė, daugeliu atvejų pralenkusi laikmetį. Jam pradėjus dirbti technologu Lietuvos kooperatyvų sąjungai priklausiusioje Stakliškių alaus darykloje, 1959 m. buvo išvirta pirmoji lietuviško midaus „Dainava“ 800 litrų partija. 1969 m. A.Sinkevičiui išduotas autorinis išradėjo pažymėjimas, užpatentuotas jo sukurtas lietuviško midaus gamybos būdas. Medaus gėrimo gamybos technologiją jis siekė registruoti ir užsienio šalyse. 1972 m. patentas išduotas Jungtinėje Karalystėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos karalienės Elžbietos II vardu, jis galiojo šešiolika metų. 1985 m. TSRS Valstybinis išradimų ir atradimų komitetas leido įmonei pardavinėti lietuviško midaus licenciją užsieniui.

(Nukelta į 2 p.)

## Pagerbtas ilgametis Prienų krepšinio treneris V.Šeškus

Sekmadienį, skanduoju ir griaudinti „Žalgirio“ komandos sirgalių miniai, kauniečiai net 41 taško persvara (105:64) sutriuškino Prienų „CBet“ klubą. Tačiau pralaimėjimo kartelį Prienų komandos gerbėjams apmaldė iškilminga ceremonija: jie tapo ilgamečio Prienų ekipos žaidėjo, vėliau – vyriausiojo trenerio Virginijaus Šeškaus pagerbimo šventės liudininkai.

(Nukelta į 2 p.)



## Sveikiname!

Šiandieną Jūsų metai sužydėjo  
Devyniasdešimt įvairių žiedų...  
Čia visko būta: saulės,  
meilės ir daug džiaugsmų  
Nuėjot prasmingą ir ilgą kelią,  
Pavargo rankos nuo sunkių darbų...  
Priimkit šiandien degančią ugnelę  
Savo anūkų, proanūkių  
ir vaikų širdžių.



Brangų tėtį **Stasį Aleksandravičių**, gyvenantį Šilavoto seniūnijoje, Skrynupio kaime, sausio 1-ąją švenčiantį 90 metų jubiliejų, sveikina sūnūs Rolandas ir Gintautas su šeimomis.

## Prienu miesto garbės piliečio vardas - lietuviško madaus gamybos pradininkui Aleksandrui Sinkevičiui (po mirties)

(Atkelta iš 1 p.)

A.Sinkevičiaus vadovavimo Stakliškių gamyklai laikotarpiu (1964–1989) daugiausia pagal jo receptūras gaminti madaus gėrimai „Vilnius“, „Bočių“, „Gintaras“, „Stakliškės“, „Prienu šilai“, „Suktinis“, „Šventinė“, „Žalgiris“. Gėrimų pavadinimai buvo išskirtinai lietuviški, sovietiniu laikotarpiu atspindintys svarbius Lietuvai istorinius įvykius, kultūros paveldą, kitas tautines vertybes.

Aleksandras Sinkevičius gimė 1908 m. rugpjūčio 1 d. Intuponių kaime, Aukštadvario valsčiuje. Šiandien nedaugeliui žinoma, kad A.Sinkevičius buvo kariuomenės savanoriu, o 1931 m. baigė Kauno karo mokyklą. 1936 m. Karo lauko teismo buvo apkaltintas rengęs ginkluotą kariuomenės sukilimą nuversti A.Smetonos vyriausybę ir nuteistas mirties bausme sušaudant. Pateikus malonės prašymą, bausmė buvo pakeista sunkių darbų kalėjimu, o 1938 m. buvo amnestuotas ir paleistas.

Darbo maisto pramonėje patirties A.Sinkevičius įgijo 1938–1940 m. dirbdamas „Lietūkio“ I.B.Volfo ir Engelmano alaus darykloje Kau- ne, 1942–1944 m. – Prienu alaus



darykloje technologu.

Nuo 1944 m. iki 1948 m. praleido tremtyje Vorkutoje. Vieno interviu metu A.Sinkevičius pasitarė, kad galbūt būtų Vorkutoje, būnant toli nuo savo tėvynės, kiekvieną dieną galvojęs apie savo gimtinę, brolius ir seseris, Trakų, Aukštadvario apylinkes, jam kilo mintis atkurti išskirtinį senovės lietuvių gėrimą, gaminamą iš laukinių bičių medaus ir įvairių žolelių, tokių, kokio niekur kitur, išskyrus Lietuvoje, negausi. Lietuviško madaus gamybos idėja labai sunkiai skynėsi kelią, tačiau A.Sinkevičiaus pastangos neuėjo veltui – medaus gėrimai Stakliškėse gaminami iki šiol ir sėkmingai reprezentuoja Lietuvą užsienio šalyse.

„Gyvenimo“ informacija  
Parengta pagal [www.midus.lt](http://www.midus.lt)

## Pagerbtas ilgametis Prienu krepšinio treneris V.Šeškus

(Atkelta iš 1 p.)

Per „Betsafe-LKL“ rungtynių tarp Prienu „CBet“ ir Kauno „Žalgirio“ pertrauką V.Šeškus marškinėliai, pažymėti 10-tuoju numeriu, iškilmingai buvo pakelti į Prienu arenos palubes. LKL generalinis direktorius Romualdas Brazauskas V.Šeškui išgėdė aukštinį ženklėlį, jį pasveikino LKL prezidentas Remigijus Milašius. Prienu rajono savivaldybės meras Alvydas Vaisėkauskas treneriui įteikė rėmelius su sumažinta marškinėlių kopija, šeimos nariai jam įteikė gėlių. Buvo parodytas trumpas filmukas su svarbiausiais koman-

dos istorijos, kurios dalyviu buvo V.Šeškus, momentais. Ceremonija buvo rodoma tiesioginėse televizijos transliacijose metu.

Nuo 1994 m., kuomet buvo įkurtas krepšinio sporto klubas „Prienu“, V.Šeškus žaidė, vilkėdamas 10-tuoju numeriu pažymėtus marškinėlius. Per metus, praleistus už Prienu komandos vairo, V.Šeškus triumfavo Nacionalinės krepšinio lygos (NKL) čempionate, iškovojęs dvi Lietuvos krepšinio federacijos (LKF) taures bei kartą į viršų kėlė Baltijos krepšinio lygos (BBL) trofėjų.

„Gyvenimo“ informacija  
Dalės Lazauskienės nuotrauka

### PRIENU RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ

2019 m. gruodžio 30 d. 10 val.

1. Dėl Religinii bendruomenių ir bendrijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo
2. Dėl pritarimo vietos plėtos projektams
3. Dėl Prienu rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T3-24 „Dėl Prienu rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo
4. Dėl nekilnojamojo turto nuomos viešo konkurso būdu
5. Dėl pritarimo susitarimui dėl AB „Prienu šilumos tinklai“ patirtų išlaidų grąžinimo
6. Dėl laisvos valstybinės žemės sklypo pripažinimo būtinu visuomenės poreikiams ir jo įtraukimo į neprivatizuotųjų sklypų sąrašą
7. Dėl pavadinimo gavėi suteikimo ir gatvės geografinių charakteristikų pakeitimo

Tarybos sprendimų projektai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje [www.prienuai.lt](http://www.prienuai.lt), skyriuje „Tarybos posėdžių darbotvarkės“.

## „Linkiu labiau didžiuotis savo kraštu...“

(Atkelta iš 1 p.)

įgyvendinti, tai galima sakyti, jog pakako. Buvo laikas, kai baiminomės, ar suvaldysime finansus. Galutinių rezultatų dar neturime, bet 2019 metų biudžetą, manau, įvykdysime. Per vienerius metus įvaizdžio nepakeisi, tai – nuolatinis darbas, kurio rezultatai jau yra matomi ir gyventojams. Siekiame gerinti infrastruktūrą, kurti palankią aplinką, gerinančią krašto patrauklumą, padedančią generuoti idėjas, taip pat palaikome verslo iniciatyvas, kurių pavyzdį jau matome – išskirtinį ir mūsų kraštą reprezentuojantį Mato Šalčiaus paveikslą ant komercinio pastato sienos, grafikos darbą ant sienos J. Brundzos gatvėje. Visa tai kuria krašto išskirtinumą.

**Kokie pokyčiai, įvykė per 2019-uosius Prienu mieste, labiausiai džiugina žvilgsnį ir, Jūsų manymu, prisidės gerinti gyventojų gyvenimo kokybės gerinimo?**

– Labiausiai džiugina matomi pasikeitimai – nauja autobusų stotis, naujas, modernus gatvių apšvietimas visame rajone, ryškiomis spalvomis šviečiantis buvusios Nemuno pradinės mokyklos pastatas, kuriame, be Meno mokyklos, tuoj įsikurs ir lopšelio-darželio „Saulutė“ vaikai, atnaujinamos erdvės prie Nemuno, Kęstučio paminklo, Stadiono mikrorajone, Revuonos parke, gera sporto infrastruktūra. Atnaujinamos teritorijose rengiamos aktyvaus poilsio, vaikų žaidimų ir renginių aikštelės, nemažai lauko treniruoklių, nauji pėsčiųjų ir dviračių takai, taip pat takai, pritaikyti neįgaliesiems, vaizdo stebėjimo kameros, automobilių stovėjimo aikštelės. Visi projektai skirti mūsų žmonėms – sutvarkytose erdvėse galima leisti laisvalaikį, maudytis, sportuoti, gerinti sveikatą ar tiesiog pasivaikščioti bei pabūti gamtoje. Tikiu, kad sukurta infrastruktūra ir padidėję gyventojų bei turistų srautai paskatins kurti naujas verslo paslaugas – apgyvendinimo, lauko prekybos, maitinimo, laisvalaikio ir kt. Tai labai prisidės prie Prienu miesto socialinės ir ekonominės gerovės augimo.

Norėtusi pasidžiaugti ir darbais, kurie atliekami kaimiškose vietovėse, jie taip pat prisideda prie gyventojų kokybės gerinimo: įvykdyti vandentvarkos projektai Stakliškėse, Strielčiuose, Vėžionyse, atnaujinami kultūros centrai Stakliš-

kėse ir Skriaudžiuose, įrengtos papildomos grupės Skriaudžių, Veiverių ir Stakliškių darželiuose, renovuota Veiverių Tomo Žilinsko gimnazija, baigiama Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centro rekonstrukcija, remontuojamos gatvės ir keliai, pradėtos tvarkyti sodų bendrijų gatvės.

**Už kokią iniciatyvą pagirtumėt Savivaldybės tarybos opoziciją, už ką galite padėkoti bendraminčiams iš valdančiosios koalicijos?**

– Pirmiausia, opoziciją pagičiau už tuos atvejus, kai buvo išsakoma konstruktyvi kritika. Peržvelgęs visų metų Tarybos darbą, galėčiau paminėti opozicijos atstovų pateiktą svarbų sprendimo projektą dėl pritarimo melioracijos projektui, remiamam pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą.

O visiems bendraminčiams Tarybos nariams iš valdančiosios daugumos norėčiau padėkoti už aktyvų darbą, naujas idėjas ir vienybę, priimant labai svarbius sprendimus.

**Kam šiais metais neradote laiko ir pritrūko pinigų?**

– Vienas pažadas šiais metais liko neįvykdytas, tai – kraštiečio poeto Justino Marcinkevičiaus atminimo prie jo vardo bibliotekos Prienuose įamžinimas. Tai mums svarbus ir labai gražus projektas, kurį vylėmės Savivaldybės ir geros valios žmonių lėšomis įgyvendinti. Kiti metai yra poeto Justino Marcinkevičiaus 90-ųjų gimimo metinių paminėjimo metai. Labai norėtusi, kad visi kartu – krašto žmonės, poeto asmenybės ir jo kūrybos gerbėjai, verslininkai, ūkininkai, užsienyje gyvenantys kraštiečiai, prisidėdami kiek kas gali, padėtų įrengti meninę erdvę (jos projektas yra) ir taip pagerbtume mūsų krašto ir tautos poeto atminimą.

Žinoma, turbūt, kaip ir kiekvienais metais, tenka pripažinti, kad rajone vis dar yra nesutvarkytų kelių, o kaimiškose vietovėse labai trūksta vandens ir nuotekų tinklų. Tačiau jau pradėjome skirti papildomų lėšų iš Savivaldybės biudžeto kelių priežiūrai bei vandens ir nuotekos tinklų plėtrai.

**Kaip manote, ar 2020 m. šalies biudžetas bus dosnesnis žemdirbiams, pedagogams, medikams, socialiniams, kultūros darbuotojams, ugniagesiams... Jūsų prognozės: ar savivaldybė išsivers su**

surinktu biudžetu?

– Turime vilčių, kad kitų metų biudžetas bus dosnesnis visiems. Prognozuojama, kad savivaldybių biudžetai didės apie 11 proc. Deja, pasiekia žinios, kad Vakarų Europos šalyse yra jaučiamas ekonomikos lėtėjimas, todėl kol kas nėra aišku, kokią įtaką tai turės ir Lietuvai, ir mūsų rajonui.

Kaip ir kiekvienais metais, tvirtindami biudžetą, turėsime sudėlioti prioritetus ir išlaidas taip, kad išsiverstume. Deficitinio biudžeto tikrai netvirtinsime. Kol kas biudžeto dosnumą sunku prognozuoti, todėl nesinori dalinti pažadų, kol nepradėjome dėti Savivaldybės biudžeto. Sausio mėnesį viskas bus aiškiau.

Dar norėtusi paminėti, kad esame nemažai poreikių pateikę Valstybės investicijų programai. Laukiame atsakymų, ar bus skirta lėšų Jiezno pirminės sveikatos priežiūros centro rekonstrukcijos darbams, Prienu kultūros ir laisvalaikio centro renovacijai, Prienu „Ažuolo“ progimnazijos stadiono rekonstrukcijai ir mokyklos pastato vidaus remontui.

**Su kokiais darbais, planais ir viltimis pasitinkate Naujuosius, 2020-uosius, metus? Ar tikite, kad būsimi Seimo rinkimai atneš svarbių perversmų?**

– Dar yra neįgyvendinta dalis projektų, kurie bus vykdomi 2020 metais: Jiezno miesto viešųjų erdvių atnaujinimas, kurio labai laukia jiezniečiai, Prienu Revuonos gatvės kapitalinis remontas, bendruomeninių namų įrengimas senajame Meno mokyklos pastate, Papienės erdvių estrados link sutvarkymas. Turime vilčių, kad kitų metų pabaigoje duris lankytojams atvers baseinas, taip pat tikime baigti Prienu kultūros ir laisvalaikio centro renovaciją. O dėl būsimų Seimo rinkimų – tikiu, kad jie atneš perversmų. Kiekvieneri rinkimai kažką pakeičia.

**Jūsų tradicinis palinkėjimas Prienu rajono savivaldybės gyventojams...**

– Linkiu, kad visi Prienu krašto žmonės labiau didžiuotųsi savo kraštu, tikėtų ir pasitikėtų patys savimi, gražiais darbais, drąsiomis idėjomis puoštų gimtą žemę. Kiekvienas iš mūsų gali kažką padaryti, kad gyvenimas keistųsi ir gerėtų. Aukime patys ir padėkime augti kitiems!

**Dėkojame už pokalbį.**

## Būkime atsakingi

**Kasmet šalyje dėl nesaugaus elgesio su pirotechnikos priemonėmis (fejerverkais, petardomis) nukentėta žmonės. 2018 m. nukentėjo 66 (iš jų 17 nepilnamečiai). Sužalojimai dėl nesaugaus ir neatsargaus pirotechnikos priemonių naudojimo itin skaudūs – nutraukiamos galūnės, sužalojamas veidas, akys, kitos kūno vietos.**

Pagrindinės priežastys, dėl kurių dažniausiai susižalojama – pirotechnikos naudojimas nesilaikant jos naudojimo instrukcijos, savadarbių, nekokybiškų gaminių naudojimas, tėvų neatsakingumas (vaikai sprogdina pirotechnikos priemones be suaugusiųjų priežiūros) ir chuliganizmas – įžūlus tyčinis viešosios tvarkos pažeidimas (pirotechnikos gaminių mėtymas į žmones, po automobilius).

**Civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos kontrolės įstatymas nustato:**

- **F1 kategorijos fejerverkus** gali įsigyti ir juos naudoti ne jaunesni kaip 14 metų asmenys (F1 fejerverkai – keliantys labai mažą pavojų, labai mažai triukšmo ir skirti naudoti aptvertose teritorijose, taip pat naudoti gyvenamosiose patalpose);
- **F2 kategorijos fejerverkus** gali įsigyti ir juos naudoti ne jaunesni kaip 16 metų asmenys (F2 fejerverkai – keliantys mažą pavojų, mažai triukšmo ir skirti naudoti aptvertose teritorijose, esančiose lauke);
- **F3 kategorijos fejerverkus**, T1 ir P1 kategorijų civilines pirotechnikos priemones gali įsigyti ir jas naudoti ne jaunesni kaip 18 metų asmenys (F3 fejerverkai – keliantys vidutinį pavojų ir skirti naudoti didelėse atvirose teritorijose, jų keliamas triukšmas neviršija nustatytų ribinių (leistinų) dydžių).

**Draudžia:**

- naudoti civilines pirotechnikos priemones (išskyrus F1 kategorijos fejerverkus) arčiau kaip 30 metrų nuo mokyklų (platinti ir naudoti), gydymo ir reabilitacijos įstaigų, kulto, šarvojimo patalpų, jeigu tai nesuderinta su pastatų (statinių) ar patalpų valdytojais, taip pat kitose savivaldybės tarybos nustatytose vietose;
- jeigu tai trikdo viešąją rimtį, naudoti civilines pirotechnikos priemones nuo 22 iki 8 val. (išskyrus švenčių dienas, taip pat per masinius renginius, kuriuos rengti savivaldybės vykdomoji institucija yra išdavusi leidimą), kitu teisės aktuose nustatytu ar savivaldybės tarybos nustatytu laiku;
- naudoti civilines pirotechnikos priemones ne pagal paskirtį;
- naudoti civilines pirotechnikos priemones, kurių garantijos (saugojimo) laikas yra pasibaigęs;

– naudoti civilines pirotechnikos priemones neblaiviems asmenims arba asmenims, apsvaigusiems nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų svaigųjų medžiagų;

– naudoti ir (ar) platinti civilines pirotechnikos priemones, kurios yra akivaizdžiai mechaniškai ar kitaip pažeistos, deformuotos, ant kurių yra korozijos ar skysčių dėmių pėdsakų.

**Atsakomybė už nusižengimus, susijusius su civilinės pirotechnikos priemonėmis, nustatyta Administracinių nusižengimų kodekse (toliau – ANK):**

- už įsigijimo, naudojimo tvarkos pažeidimus gresia bauda nuo 14 iki 60 eurų (ANK 483 str.);
- už naudojimą nenustatytu laiku ar pernelyg triukšmingus fejerverkus – nuo 20 iki 80 eurų (ANK 488 str.);
- už saugaus elgesio su fejerverkais taisyklių nesilaikymą – nuo 20 iki 70 eurų (ANK 525 str.).

**Primename:** už administracinius nusižengimus asmenys atsako nuo 16 metų, o atsakomybė už vaikų iki 16 metų padarytus nusižengimus gali kilti ir tėvams (ANK 73 str.). Už šį pažeidimą gresia bauda nuo 10 iki 100 eurų.

**Apie pastebėtus teisės pažeidimus praneškite skubios pagalbos tarnybų telefonu 112.**

**Saugių ir ramių švenčių Jums linki Alytaus apskrities policijos pareigūnai !)**

Alytaus apskr. VPK informacija



# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

*Lydime svajones  
gyventi  
šviesesniame  
pasaulyje, su  
paskutiniaisiais šių  
metų laikrodžio  
dūžiais išengsimė  
į Naujuosius  
metus.*

*Tebūnie 2020-ieji  
paženklinti didžiū  
sumanymų,  
prasmingų darbų,  
šviesios vilties,  
meilės, gerumo.  
Ir savo kasdiena,  
ir šventėmis  
būkime gražūs,  
būkime dideli.*

## Kokie buvo 2019 metai?

### Birštono savivaldybės merė Nijolė DIRGINČIENĖ: jeigu neturi svajonių, negali ir skristi...

2020 metų pradžioje Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė baigia savo kadenciją Europos tarybos kongrese. Tačiau jos dalyvavimas Europos Sąjungos institucijų darbe tęsis ir toliau. Prieš pat didžiąsias metų šventes N. Dirginčienę pasiekė žinia, kad ji, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu, yra patvirtinta tikraja Europos regionų komiteto nare. Beje, N. Dirginčienė tarp devynių Lietuvos tikrųjų narių Europos regionų komitete – vienintelė moteris. Kaip pati merė vertina tokį svarbų paskyrimą?

– Be abejonų, džiaugiuosi buvusios veiklos Europos tarybos kongrese patirtimi ir naujuoju paskyrimu. Tikiu, kad tai bus įdomūs ir veiklos bei iššūkių kupini metai.

Europos regionų komitetas yra Europos Sąjungos patariamasis organas, kurį sudaro per vietas ir regioninius rinkimus išrinkti atstovai iš visų 28 valstybių narių. Manau, kad dirbdama Europos regionų komitete, turėsiu galimybę pasidalyti nuomone apie ES teisės aktus, kurie daro tiesioginį poveikį regionams ir miestams, susipažinti su kitų šalių patirtimi.

Europos regionų komitetas suteikia galimybę regionams ir miestams oficialiai pareikšti savo požiūrį į rengiamus ES teisės aktus ir taip užtikrinti, kad būtų atsižvelgiama į

regioninių ir vietos valdžios institucijų poziciją ir poreikius. Taigi laukia labai atsakingas darbas, bet jis manęs negąsdina. Mane žavi neseniai perskaityta mintis, kalbanti apie tai, kad jeigu neturi svajonių, neturi ir sparnų, o neturėdamas sparnų, negali ir skristi. Šiuo atveju iššūkiu man asocijuojasi su svajonėmis, kurių aš visada turiu. Linkiu jų turėti kiekvienam!

– **Besibaigiančių metų pradžia sutapo su savivaldos rinkimais, lėmusiais Jums sėkmę jau pirmajame rinkimų ture ir 4 kadenciją merės pareigose, o Jūsų vėdams socialdemokratams daugumą Taryboje – net 9 socialdemokratų Tarybos nariams ir valdančiąja dauguma.**

– Tuo labai džiaugiamės ir ver-



tiname gyventojų pasitikėjimą. 2019 metų balandžio 16 d. prisiekusioje naujos kadencijos Taryboje dirba 15 narių. Tarybai atstovauja 9 Lietuvos socialdemokratų partijos, 3 Lietuvos socialdemokratų darbo partijos, 2 Visuomeninio rinkimų komiteto „Vieningas Birštonas“ ir 1 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos narys. Jie susibūrė į frakcijas. Taryboje dirba valdančioji Socialdemokratų frakcija, vienijanti 9 narius, ir 2 mažumos opozicinės frakcijos: „Demokratijos sargyboje“, vienijanti 3 na-

rius, bei frakcija „Kartu Birštono labui“, vienijanti 3 narius.

Džiaugiuosi, kad šios kadencijos Taryba atjaunėjo, kad naujieji Tarybos nariai aktyviai įsijungė į darbą, siūlo idėjas, nebijo prisiimti atsakomybės. Tai, kad vis daugiau jaunų žmonių jungiasi į įvairias veiklas, kad juos pastebi vietos gyventojai, manau, leidžia teigti, kad Birštone, o ir seniūnijoje daugėja jaunų žmonių, gyvenimo ar darbo vieta besirenkančių mūsų savivaldybę.

(Nukelta į 4 p.)

## Pagerbė geriausius, paskatino perspektyviausius sportininkus

Ketvirtadienio vakarą Kurhauze surengti tradiciniai Birštono savivaldybės sporto apdovanojimai, kurių metu pagerbti geriausi savivaldybės sportininkai, komandos, treneriai, sporto meistrai. Apdovanojimus surengė Birštono savivaldybė ir Birštono sporto centras.

Sporto centro direktorius Saulius Smailys, artėjančių švenčių proga taręs sveikinimo žodį sporto bendruomenės nariams, pasidžiaugė, kad visi numatyti šių metų planai ir veiklos buvo įvykdyti, kurorto renginiai tapo kokybiškesni, o tai gerai įvertino partneriai, kurorto svečiai, sporto federacijų ir asociacijų atstovai. Kurorto sportiniame kalendoriuje atsirado naujų renginių, respublikinių, aukšto lygio tarptautinių varžybų. Kurorto stadione vyko Birštono–Kaišiadorių lengvosios atletikos mačas, Kauno miesto lengvosios atletikos pirmenybės, vaikų vasaros šventė „Saulės vaikai“, LASS lengvosios atletikos pirmenybės. Futbolo aikštėje surengti Lietuvos U–14 grupės regiono finalai, Baltijos taurės moterų finalai, UEFA taurės turnyras,



Geriausi Birštono savivaldybės sportininkai 2019 m. – irkluotojas P.Černevičius, galiūnas V. Blekaitis ir ėjikas P. Juozaitis.

tarptautinės futbolo varžybos. Tarp žaidėjų buvo populiarūs ir teniso kortai. Šiais metais laimėtas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos projektas, kurio lėšomis bus atnaujintas irklavimo inventorių. S. Smailio

(Nukelta į 5 p.)

## Senus metus palydėjo su žaidybine ugnele

Birštono sporto centro šachmatininkai 2019 metus baigė, savo sportinių trofėjų lentyną papildę gruodį žaistuose turnyruose laimėtais prizais.



Apdovanojami Kalėdinio šachmatų turnyro dalyviai su trenere D. Urbanavičiūte ir Birštono sporto centro direktoriumi Sauliumi Smailiu.

Gruodžio 14 d. Birštono gimnazijoje buvo surengtas atviras greitųjų šachmatų turnyras „Birštono taurė 2019“, pritraukęs aukšto lygio šachmatininkų iš įvairių Lietuvos miestų, Punsko krašto (Lenkija) ir Minsko (Baltarusija). Iš viso turnyre dalyvavo 104 dalyviai, tarp jų savo jėgas išbandė ir Birštono šachmatų būrelio nariai (trenere Danutė Urbanavičiūtė), tiesa, jie prizininkais netapo, bet įgijo žaidybines patirties ir pagerino savo reitingus.

Tarp birštoniečių geriausiai pasirodė Jonas Džervus, bendroje įskaitytoje su 6 taškais jis liko 21-as. Po penkis taškus surinkę Kazimieras Senavaitis ir Danutė Urbanavičiūtė

pasidalino antrą ir trečią vietas. Stipresniems varžovams pralaimėtos partijos galutinėje rikiuotėje juos nubloškė į ketvirtą ir penktą dešimtukus.

Turnyre keturis taškus surinko Jonas Aleknavičius, po tris taškus – Virginija Černevičienė, Algimantas Janauskas ir moksleiviai Ugnė Vėgelytė bei Julius Šerzentas.

Turnyro nugalėtoju tapo ir Birštono taurę iškovojęs vilnietis Aras Vardanyan. Pirmieji septyni žaidėjai, surinkę daugiausia taškų, apdovanojami piniginiiais prizais. Turnyro

(Nukelta į 5 p.)



Perspektyviausi savivaldybės sportininkai.

# Kultūros kryžkelė

Projektą remia

SPAUDOS,  
RADIJO IR  
TELEVIZIJOS  
RĖMIMO  
FONDAS

## „Sakraliniu Nikodemo Silvanavičiaus keliu“

Lietuvos ir Baltarusijos dailininkas Nikodemas Silvanavičius Lietuvos dailės istorijoje paliko ryškų pėdsaką. Nemenką indėlį N.Silvanavičius įdėjo ir į Birštono krašto kultūros ir meno paveldą, todėl gruodžio 18 dieną Birštono Carito bendruomenės namuose vyko renginys „Sakraliniu Nikodemo Silvanavičiaus keliu“, skirtas dailininko, akademiko, mozaikininko 185-osioms gimimo metinėms ir 100-osioms mirties metinėms paminėti.

Renginio metu Birštono muziejaus direktorė Vilijeta Šalomskienė pristatė marga, kaip mozaika, N. Silvanavičiaus biografiją, vingiuojančią nuo Cincevičių kaimo iki Peterburgo.

N.Silvanavičius yra laikomas ne tik Lietuvos, bet ir Baltarusijos menininku, nes yra gimęs Cincevičių kaime, Vileikoje (tuometinėje Vilniaus Gubernijoje). Vaikystę praleido kaime, kaip ir visi to meto vaikai. Pabaigęs keturklasę mokyklą, N.Silvanavičius sulaukė lemtingo kvietimo mokytis įtakingo dvarininko vaikus. Būtent jis, dvarininkas iš Molodečno, ir pastebėjo N. Silvanavičiaus meninius gabumus bei padėjo jam įstoti į Peterburgo dailės akademiją, kurioje ir atsiskleidė dailininko talentas.

Po studijų baigimo, gavęs laisvo dailininko tapytojo vardą, N. Silvanavičius grįžo į Lietuvą, apsistojo Vilniuje. Tiesa, čia didelio pripažinimo nesulaukė, kaip teigė V.Šalomskienė, čia jis buvo laikomas vargšu dailininku. Įsitvirtinti šiame mieste nepavyko ir dėl istorinių aplinkybių (tuomet Lietuvoje vyko sukilimas), tad vėl teko grįžti į Peterburgą, kur bene ryškiausiai pražydo menininko talentas. Būtent Peterburge gimė žymūs jo darbai: „Judo pabučiavimas“, „Paskutinė vakarienė“, „Skerdžius nuo Švenčionių“ ir kiti eksponatai.

N.Silvanavičiaus talentu besidominti Lietuvos dailėtyrininkė, muziejininkė Dalia Tarandaitė susirinkusiesiems pasakojo, jog daili-



Birštoniškiečiai aplankė bažnyčias, kuriose eksponuojami N.Silvanavičiaus šventi paveiksliukai.

ninkas nebuvo kilmingas, priešingai, jis kilęs iš mažžemių šeimos, todėl savo pripažinimą menininkas užsidirbo pats, šiek tiek padedant likimui. Dailėtyrininkės teigimu, N. Silvanavičius turėjo tapytojo talentą. Kaip dailininkas jis labai mylėjo žmones ir puikiai gebėjo perteikti žmonių charakterius savo paveikluose. Kiek vėliau, įgijęs mozaikininko specialybę, buvo iš tiesų geras mozaikų meistras, tačiau, anot menotyryninkės, mozaika jam buvo labiau darbas, o tapyba – širdies atgaiva. Priežastis išties paprasta – mozaika reikalauja labai ilgo, kartais net dešimtmečių trunkančio, kruopštaus darbo. Be to, tuomet jos buvo kuriamos pagal kitų dailininkų darbus, neretai mozaikas kūrė keli menininkai, tad kūrėjai turėjo mažiau galimybių atskleisti save.

Dar gyvendamas Peterburge menininkas atostogų vykdavo pas giminaičius į Birštoną, kur ne tik išsėjosi, bet ir sėmėsi kūrybinio įkvėpimo. Mirus žmonai, 1901 metais dailininkas apsigyveno kurorte. Nors ne taip intensyviai, tačiau čia tęsė savo, kaip dailininko, kelią ir nutapė ne vieną kūrinių šio krašto bažnyčioms, kurias gruodžio 18 dieną aplankė birštoniškiečiai.

1910 metais N. Silvanavičius tuomet dar statomai mūrinei Birštono Šv. Antano Paduviečio bažnyčiai sukūrė Šv. Apaštalo Judo Tado paveikslą, kuris eksponuojamas Birštono sakraliniame muziejuje. Paveikslas rastas suplyšęs, sudulęs, tad jam reikėjo restauracijos. Čia taip pat saugomas ir kunigo Jono Karvelio portretas, kurį nutapė N. Silvanavičius. Šis paveikslas, Birš-



Anot dailininko proproanukės N.Daubarienės, žiūrint į N. Silvanavičiaus paveikslius, ją apima didingas jausmas.

tono zakristijoje kabojęs visą XX amžių, išliko originalus. Kaip teigė Sakralinio muziejaus padalinio vadovė dr. Roma Zajančauskienė, dailininkas nepaprastai taikliai paveikslė perteikė šiltą ir „gyvą“ kunigo charakterį.

Už tuometinio Nemajūnų klebono Anzelmo Nonevičiaus pagalbą, prižiūrint N.Silvanavičiaus namo statybas Birštone, Nemajūnų Šv. Apaštalo Petro ir Pauliaus bažnyčiai dailininkas neatlygintinai nutapė didžiojo altoriaus paveikslą „Šv. Apaštalai Petras ir Povilas“. Dailininko darbų yra ir kitose apylinkių bažnyčiose: Pūnios Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčioje – tradicinės ikonografijos drobė „Šv. Pranciškus Asyžietis“, nutapyta 1889 m., Stakliškėse išlikusi kiek mažesnė drobė „Šv. Pranciškus Asyžietis“ (1885–1895 m.) ir „Rožinio Švč. Mergelė Marija (1893 m.)“ paveikslas. N.Silvanavičiaus

(Nukelta į 6 p.)

## Kokie buvo 2019 metai?

### Birštono savivaldybės merė Nijolė DIRGINČIENĖ: jeigu neturi svajonių, negali ir skristi...

(Atkelta iš 3 p.)

Per pirmuosius kadencijos metus Savivaldybės taryba posėdžiavo 10 kartų, svarstė ir priėmė 183 sprendimus. 4 gyventojai pasinaudojo galimybe per Tarybos posėdžius pasisakyti „Birštoniečių tribūnoje“. Vyko po 8 Ekonomikos ir verslo, Finansų ir biudžeto, Jaunimo ir socialinių reikalų komitetų posėdžius, 3 kartus posėdžiavo Kontrolės komitetas.

– **Kaip manote, ar stebėdami ir vertindami šios kadencijos Tarybos ir savivaldybės administracijos darbo pradžia gyventojai gali jaustis ramūs dėl savo pasirinkimo?**

– Manau, kad tikrai. Priimti sprendimai mums suteikė galimybę tęsti pradėtus darbus ir taip pat pradėti naujų projektų įgyvendinimą, planavimą.

2019-ųjų vasaros „karščiausia“ naujiena tapo šių metų liepos 12 dieną atidarytas aukščiausias Lietuvoje Birštono / Nemuno kilpų apžvalgos bokštas, padidinęs viendieninių turistų srautą. Bokšte nuo jo atidarymo dienos apsilankė daugiau nei 100 tūkst. lankytojų. Vien pirmąją savaitę į viršų įkopė apie 10 tūkst. žmonių. Bokšto apžvalgos aikštelė – 45 m aukštyje, viso bokšto aukštis – 55 m. Apžvelgti Nemuną galima nuo 30 iki 70 metrų virš upės pakilusių šlaitų. Buvo tęsiamas glaudus tarptautinis bendradarbiavimas su miestais partneriais, su LR ambasadamis Lietuvoje ir užsienyje. Šiuo metu Birštono savivaldybė turi 13 miestų partnerių, bendraujama su 15 skirtingų valstybių ambasadų. Toliau tęsiama „Eko miestas Birštonas“ koncepcija: įrengtos naujos elektromobilių įkrovimo stotelės (Birštono kultūros centro kieme, Jaunimo g. 4, ir automobilių stovėjimo aikštelėje šalia stadiono, B. Sruogos g) 23A.), toliau miestas tvarkomas robotais, aiški ir artimiausių metų kryptis – antiplastikas, ekologija, tvarumas, žaliasis kurortas, klimato kaitos problematika ir sprendimo būdai. Pernai Birštone apsilankė kiek daugiau nei 146 tūkst. turistų. Daugiausia jų – lietuviai. Lyginant šių ir praeitų metų pirmąjį pusmetį, lietuvių lankytojų srautas išaugo 17 proc. Juntamas ir užsieniečių srauto augimas. Sparčiai auga latvių bei vokiečių poilsiautojų skaičius, Birštoną pamilę ir Izraelio piliečiai. Taip pat turistus į Birštoną traukia kokybiški, išskirtiniai kultūros ir sporto renginiai.

Džiaugiamės ir kvartalinės renovacijos rezultatais, įrengtais nau-

jais šaligatviais, dviračių takais, suremontuotomis Žvėrinčiaus, Mokyklos gatvėmis, naujomis įrengtomis vaikų žaidimo aikštelėmis, tvarkoma infrastruktūra. Kaimo gyventojus pradžiuginome nutiestu asfaltu Būdų kaime, kokybišku keliu į Puzonis.

Toliau daug dėmesio skiriama socialinei sričiai, gyventojams užtikrinamos kokybiškos paslaugos į namus.

Per metus įvyko apie 300 renginių, svarbiausių jų: Miesto šventė „Būk Birštone“, kurioje buvo dar daugiau svečių iš užsienio, daug ekologiškumą skatinančių akcijų. Šventėje šiais metais karaliavo mėlyna spalva, simbolizuojanti Nemuno upės vingius, mineralinio vandens šaltinius, gryną orą ir ekologiškumą. Šventiniai renginiai apjungė pramogas danguje, žemėje ir ant vandens. Diskusijų festivalis „Būtent“ vyko jau trečią kartą, buvo daugiau kaip 200 diskusijų, 8000 dalyvių iš Lietuvos ir užsienio. Jau patvirtinta, kad „Būtent“ vyks 2020 metų rugsėjo 4–5 dienomis Birštone, Vytauto parke, toje pačioje erdvėje.

Svarbūs ir artimiausi kitų metų planai. Bus tęsiamos sveikatos, tarptautinio kurorto tradicijos, išsaugomas unikalumas. Ir toliau sieksime, kad gerėtų gyvenimo kokybė, skatinsime inovacijas ir technologijas, bus siekiama tvaraus ir žalio kurorto vystymosi. Kitais metais planuojamas atidaryti slaugos skyrius PSPC, bus atvertas kempingas, daugiafunkcis sporto centras. Ir toliau bus statomi daugiabučiai pastatai, viešbučiai, renovuojamos sanatorijos ir SPA centrai. Planuojame toliau vystyti „Birštono vartai“ projektą, tęsti žemės sklypų nuomą.

– **Planai – ambicingi, laukiantys darbų – ne mažiau, tad ko palinkėtumėte sau ir visiems savivaldybės gyventojams, čia dirbantiems bei kuriantiems verslą, teikiantiems paslaugas žmonėms ir kurorto svečiams?**

– Sveikatos, sėkmės, artimųjų meilės, šilumos, gyvenimiškos laimės. Gyvenant mūsų kurorte, visi turi puikias sąlygas būti sveikais. Visi kartu kuriame ir kursime kurortą tokį, koks jis yra ir koks turėtų būti.

Taip pat linkiu tikėjimo, optimizmo ir vilties. Tegul viskas klostosi gerai, kad ateinantys metai būtų sėkmingesni už praeinančius. Gražių artėjančių Naujųjų metų.

– **Ačiū už pasidalintą mintis. Tegul 2020-ieji būna turtingesni prasmingais darbais ir bendryste.**

Kalbėjosi Ramutė Šimukauskaitė



N. Silvanavičiaus biografinius faktus susirinkusiesiems pristatė Birštono muziejaus direktorė V.Šalomskienė.

## Viešnagė Seinų krašte

Gruodžio 6 d. Adventinės popietės metu Seinų „Lietuvių namų“ scenoje koncertavo Lietuvos aklių ir silpnaregių sąjungos Prienų rajono filialo vokalinis ansamblis „Puriena“ su vadove Onute Matusevičiūte.

Susirinkusius žiūrovus jie pasveikino Juozo Naujalio giesme: „Rasokit, dangūs“, ją lydėjo poezija ir kitos adventinės lietuviškos dainos bei giesmės. Džiugu, kad pasiklausyti koncerto atvyko Seinų „Žiburio“ mokyklos septintų – aštuntų klasių moksleiviai, kurie gausiais apdovanojimais dėkojo už kiekvieną atliktą kūrinių. Renginį nupalvino bendros kolektyvų atliekamos adventinės giesmės. „Purienos“ ansamblio vadovė O. Matusevičiūtė pasidžiaugė ilgamete

bendryste su Žagarių, Dusnyčios ir Seinų žmonėmis. Kartu su neįgaliųjų grupe „Galadusys“ prieniškiai aplankė Seinų bažnyčią ir vyskupo A.Baranausko kapą, įdėmiai išklausė Šv. Kazimiero draugijos pirmininko Algirdo Vektoriaus pasakojimą apie Seinų istoriją.

Dėkojame Seinų „Lietuvių namų“ vadovams, ypač kultūros skyriaus vadovei Daliai Astrauskienei, už rūpestį ir šiltą priėmimą.

Išskirtinė padėka Juozo Palio-



nio labdaros ir paramos fondo vadovybei už suteiktą galimybę nuvykti į labai svarbų ir reikalingą ren-

ginį. Džiaugiamės, kad, paprašius pagalbos, visada esame išklaustyti ir suprasti.

Lauksime naujų susitikimų.  
Irena Karsokaitė, LND Prienų rajono filialo pirmininkė

# Pagerbė geriausiems, paskatino perspektyviausius sportininkus



Birštono savivaldybės vadovai su geriausia 2019 m. Birštono sporto centro krepšinio komanda (treneris A. Liuzia).

(Atkelta iš 3 p.)

pastebėjimu, birštoniečiai nuolat yra tarp irklavimo lyderių, jų rezultatai kyla, tačiau iki šiol jie naudojami sena, sovietinių laikų įranga.

Birštono sporto centro direktorių džiugina birštoniečių augantis fizinis aktyvumas – vis daugiau jų naudojami aktyviam laisvalaikiui, sportui pritaikytomis viešosiomis erdvėmis. Daugėja besirenkančiųjų sveikatinimo grupes, jų užimtumui treneriai skiria daugiau dėmesio.

Birštono sporto centre ir toliau rengiami aukšto meistriškumo sportininkai. Tiesa, jų nėra daug, nes individualiai parengti sportininkai užtrunka 5–10 metų. Visgi, anot S. Smailio, daug kas priklauso ir nuo perspektyvių sportininkų nusiteikimo bei ryžto siekti aukščiausių tikslų.

Sporto bendruomenės narius savo dalyvavimu ir dėmesiu pagerbė merė Nijolė Dirginčienė ir vicemeras Vytautas Kederys. Merė pasižymėjo gražia tradicija su sportininkais kartą per metus susirinkti šventinėje aplinkoje ir pagerbti juos už atkaklias pastangas. Ji patikino, kad Savivaldybė ir toliau rūpinsis sporto infrastruktūros išlaikymu bei gerinimu, birštoniečius paragino aktyviau sportuoti ir rinktis sveikatinančias veiklas.

Merė, vicemeras ir Sporto centro direktorius įteikė prizus ir dovanas, skirtas 2019 m. pasižymėjusiems kurorto sporto bendruomenės atstovams. Geriausia 2019 m. Birštono sportininkais pripažinti: lengvaatletis **Paulius Juozaitis**, Lietuvos jaunimo čempionas, tarptautinių varžybų Slovakijoje nugalėtojas, Lietuvos lengvosios atletikos jaunimo rinktinės narys; tarp neolimpinių sporto šakų sportininkų – **Vidas Blekaitis**, Pasaulio rasto kė-

limo vicečempionas; tarp olimpinių sporto šakų atstovų – **Paulius Černevičius**, Lietuvos irklavimo čempionas, tarptautinių regatų vienvietėje valtyje finalininkas, Lietuvos irklavimo jaunimo rinktinės narys. Už Birštono kurorto garsinimą jiems padėjo Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė ir Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys. Sportininkams įteikti Birštono savivaldybės ir Sporto centro prizai, „Eglės“ sanatorijos Birštone dovanų kuponai, „Šiaulių banko“ dovana.

Už gerus sportinius rezultatus buvo apdovanoti atskirų sporto šakų atstovai. Specialūs prizai skirti geriausiems 2019 m. Birštono šachmatų žaidėjams – **Danutė Urbanavičiūtei**, treneri, Alytaus, Lazdijų, Vilkaviškio turnyrų laimėtojai, ir **Robertui Travkiniui**, turnyrų Lietuvoje dalyviui.

Tarp petankės žaidėjų geriausiai pripažinti turnyrų Lietuvoje laimėtojai **Irma** ir **Paulius Bagdavičiai**.

Už pergales Lietuvos futbolo III lygos pirmenybėse prizais apdovanoti **Laimis Pempė**, **Valentinas Gasparavičius**, **Žilvinas Bajoras**. Pagerbti krepšinio aikštėje geru žaidimu labiausiai išsiskyrę krepšininkai: naudingiausias „Birštono SC“ komandos krepšininkas **Vakarė Diškevičius**, su komanda laimėjęs Lietuvos Pietvakarių krepšinio čempionato mažąją taurę; rezultatyviausias Birštono „SC-Olimpas“ komandos krepšininkas **Mindaugas Knyšius**, Kauno krepšinio lygos pirmenybių žaidėjas.

Vakaro metu buvo paskatinti ir perspektyviausi jaunieji Savivaldybės sportininkai. Prizai įteikti: lengvaatletei **Armandai Tolytei**, Lietuvos vaikų olimpinių vilčių varžybų

prizininkei, tarptautinių varžybų prizininkei; tenisininkui **Lukui Smailiui**, Lietuvos teniso U–11 grupėje išsikovojusiam trečiąją reitingo vietą; Lietuvos jaunimo čempionato finalininkams, irkuotojams **Matui Černevičiui** ir **Ignui Daunoravičiui**; „Birštono SC“ komandos jaunajam futbolininkui, rezultatyviausiam komandos žaidėjui **Augustinui Rukui**.

Apdovanoti ir sportui nusipelnę Birštono sporto meistras senjorai: Europos senjorų sunkiosios atletikos vicečempionas sunkiaatletis **Romas Matažinskas** ir Lietuvos veteranų stalo teniso absoliuti 2019 m. čempionė stalo tenisininkė **Audronė Šidiskienė**.

Tarp komandinio sporto šakų komandų išskirtos ir apdovanotos dvi: **perspektyviausia Birštono SC krepšinio komanda**, laimėjusi Lietuvos Pietvakarių krepšinio čempionato mažąją taurę, ir aktyviausias 2019 m. sporto klubas – Birštono sveikos gyvensenos klubas „Šilagėlė“.

**Klubo „Šilagėlė“ prezidentui Vytautui Gedminui** įteikta padėka už aktyvią sportinę veiklą ir pergalės Lietuvos petankės turnyruose.

Birštono sporto centro treneriams įteiktos padėkos: irklavimo treneriui **Vytautui Domarkui** ir lengvosios atletikos treneriui **Poviliui Juozaičiui** – už aukštus sportininkų rezultatus; krepšinio treneriui **Aurimui Liuziai**, lengvaatlečių treneriui **Jonui Juozaičiui**, teniso treneriui **Linui Smailiui**, futbolo treneriui **Virmantui Šabasevičiui** ir krepšinio treneriui **Vidui Kapačinskui** – už jaunųjų talentų ugdymą ir jų paruošimą varžyboms.

„Birštono versmių“ informacija

Dalės Lazauskienės nuotraukos

## Senus metus palydėjo su žaidybine ugnele

(Atkelta iš 3 p.)

organizatorės – Lietuvos šachmatų mokykla ir Birštono savivaldybė.

Gruodžio 10–18 dienomis gimnazijoje šachmatų būrelio nariai sėdo prie šachmatų lentų Kalėdiniamė – naujamečiame turnyre. Jis sudomino dvylika moksleivių ir vienuolika suaugusiųjų.

Tarp vaikų (berniukų ir mergaičių grupėse) turnyro nugalėtojais tapo Neda Žuvinkaitė (16,5 t.) ir Augustas Jančiulis (17 t.), antrąsias

vietas pelnė Ugnė Vėgelytė (13,5 t.) ir Kristupas Botyrius (16 t.), trečiašias vietas – Julius Šerzentas (15 t.) ir Ugnė Naudžiūnaitė (9,5 t.).

Tarp suaugusiųjų moterų grupėje žaidė trys moterys, nepralenkiamą buvo trenerė Danutė Urbanavičiūtė, surinkusi 10 taškų. Antrą ir trečią vietas pasidalino Virginija Černevičienė ir Ineta Marčiukaitytė. Vyrų grupės nugalėtojo vardą iškovojo Kazimieras Senavaitis (8 t.), antras liko Jonas Džervus, trečias – Jonas Aleknavičius.

Taip pat vyko ir „Žaibo“ šachmatų turnyras, kuriame nugalėjo Danutė Urbanavičiūtė. Antrą vietą užėmė Jonas Džervus, trečią – Kazimieras Senavaitis.

Kalėdinio turnyro nugalėtojai ir prizininkai buvo pagerbti ir apdovanoti prieššventinę savaitę. Šachmatininkus pasveikino ir dovanėles jiems įteikė Birštono sporto centro direktorius Saulius Smailys.

„Birštono versmių“ informacija

Dalės Lazauskienės nuotrauka



## Amžinąjį atilsį...

Sekmadienį atsisveikinome su kraštiečiu, kolega, Marijampolės krašto laikraščio „Suvalkietis“ redaktoriumi Gintaru KANDROTU.

Liūdime dėl Gintaro staigios mirties ir nuoširdžiai užjaučiame velionio mamą, žmoną, sūnų, brolių Vytautą ir visus artimuosius.

„Gyvenimo“ redakcijos žmonės

*Būtis kaip sapnas - buvo ir nėra.  
Praeina viskas, gėsta netgi žvaigždės...  
Žmogus - tik dulkė, vėjo atnešta,  
Bet skausmas jo gilus kaip visata... [R.M. Rilke]*

Nuoširdžiai užjaučiame Birutę KANDROTIENĘ dėl mylimo sūnaus Gintaro mirties.

Bieliauskų, Jankauskų ir Pieterių šeimos

Šią sunkią valandą, mirus sūnui Gintarui, nuoširdžiai užjaučiame ir linkime stiprybės Birutei KANDROTIENEI ir jos artimiesiems.

Kurso draugai

## SPRENDIMAI, PRIIMTI BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GRUODŽIO 20 D. POSĖDYJE

Eil. Nr.	Sprendimo numeris	Sprendimo antraštė
1	2	3
1.	TS-213	Dėl Birštono kurorto bendrojo plano sprendinių korektūros keitimo patvirtinimo
2.	TS-214	Dėl audito paslaugų įmonės atlikti uždarnosios akcinės bendrovės „Birštono vandentiekis“ metinių finansinių ataskaitų rinkinio bei reguliuojamos veiklos metinių ataskaitų už 2019–2021 metus auditus patvirtinimo
3.	TS-215	Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį Birštono gimnazijai
4.	TS-216	Dėl Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Birštono pirminės sveikatos priežiūros centrui
5.	TS-217	Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Birštono šiluma“ centralizuotai tiekiamos šilumos kainos (kainos dedamųjų) nustatymo tretiesiems bazinės kainos galiojimo metams ir Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. TS-180 pripažinimo netekusiu galios
6.	TS-218	Dėl Birštono savivaldybės Birštono seniūnijos vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašo ir Birštono savivaldybės Birštono miesto gatvių sąrašo patvirtinimo bei Birštono savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. TS-138 pripažinimo netekusiu galios
7.	TS-219	Dėl savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto (slidinėjimo trasos įrangos) nuomos
8.	TS-220	Dėl viešosios įstaigos „Tulpės“ sanatorijos 2019 metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio audito
9.	TS-221	Dėl Birštono savivaldybės 2019 metų biudžeto pakeitimo
10.	TS-222	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 22 d. sprendimo Nr. TS-206 „Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. TS-57 „Dėl žemės mokesčio tarifų 2019 metams nustatymo“ pakeitimo“ pripažinimo netekusiu galios
11.	TS-223	Dėl žemės mokesčio lengvatos
12.	TS-224	Dėl žemės ir žemės nuomos mokesčių lengvatų
13.	TS-225	Dėl Birštono savivaldybės strateginio 2020–2022 metų veiklos plano patvirtinimo
14.	TS-226	Dėl Birštono savivaldybės studijų rėmimo fondo nuostatų pakeitimo
15.	TS-227	Dėl Birštono savivaldybės atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašo patvirtinimo
16.	TS-228	Dėl spaudos leidinių prenumeratos neįgaliesiems, pensinio amžiaus sulaukusiems asmenims
17.	TS-229	Dėl Birštono savivaldybės tarybos 2020 metų pirmojo pusmečio posėdžių grafiko patvirtinimo

Visus Tarybos sprendimus galite rasti [www.birstonas.lt](http://www.birstonas.lt) skiltyje Teisės aktai.

## ĮVAIRŪS



**SLÉGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ?** Tiesiame Jums pagalbos ranką! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. **REFINANSAVIMAS** nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. **PASKOLOS** nuo 100 iki 5000 eurų, nuo 2 iki 48 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. Kreiptis tel. 8 601 50 935. Kredito davėjas UAB LSV intergroup. Tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

# Kurs bendrą Nemuno krašto futbolo istoriją

„Šiandien kurkime tai, kuo rytoj galėtume didžiuotis,“ – šis šūkis, kviečiantis Birštono ir Prienų rajono savivaldybes bendradarbiauti vystant futbolo plėtros projektą, nuskambėjo „Royal SPA Residence“ viešbutyje surengtame Prienų - Birštono futbolo komandos 2019 metų sezono uždaryme. Šioje šventėje apibendrinti sportiniai rezultatai, pagerbti komandos treneriai bei žaidėjai, pristatyta Nemuno krašto futbolo vizija ir 2020 metų sezono planai.

Tai, kad renginyje dalyvavo abiejų savivaldybių merai ir kiti politikai, rodo apie jų nusiteikimą turėti ir remti bendrą komandą, kuri Nemuno krašto futbolą garsintų regioninėse, respublikinėse varžybose ir tarptautiniuose turnyruose. Pasak Birštono sporto centro direktoriaus **Sauliaus Smailio**, kurį laiką sklandžiusi ši idėja šiemet išsirutuliojo į konkrečius sprendimus: suvienijus abiejų savivaldybių trenerių, žaidėjų, rėmėjų pastangas ir turimą infrastruktūrą, pradėta kalbėti apie tolimesnes komandas ir apskritai krašto futbolo perspektyvas.

Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė** ir Prienų rajono savivaldybės meras **Alvydas Vaicekaskas** pasidžiaugė bendradarbiavimu futbolo srityje. Jų teigimu, abiejose savivaldybėse yra sukurta arba baigiama kurti futbolo treni-

ruotėms ir varžyboms skirta sporto bazė, todėl merai žaidėjams linkėjo augti ir geru žaidimu garsinti savo kraštą.

VšĮ Prienų futbolo mokykla direktorius ir treneris **Kęstutis Deltuva** pristatė Prienų - Birštono futbolo komandos emblemą su abiejų savivaldybių logotipais ir siekį, kad futbolas Nemuno krašte taptų didžiausia ir populiariausia sporto šaka. Tai reiškia, turėti daugiausia futbolą žaidžiančių vaikų (mergaičių ir berniukų); surinkti daugiau žiūrovų, fanų, sekėjų, nei kitose sporto šakose; išugdyti elitinius futbolininkus iš mūsų krašto.

– Turime didelį norą susivienyti ir ateityje sukurti vieną ryškų prekės ženklą, kuriam norės priklausyti visi. Nepriklausomai nuo gyvenimo tarpsnio ar amžiaus, visi bus įtraukti į futbolo bendruomenę kaip žaidė-



AAFF III lygos varžybų nugalėtoja Prienų - Birštono vyrų futbolo komanda su rėmėjais.

Autorės nuotraukos

jai, žiūrovai, fanai, savanoriai. Sieksime būti matomi valdžios ir įvertinti, kaip kokybiškiausiai ir profesionaliausiai organizuotas sportas regione, kuris turi didelę galią mažinti socialinę atskirtį. Atpažinsime ir skatinsime vietinius didvyrius – ne tik žaidėjus, bet ir bendruomenės narius. Ketiname švęsti futbolo istoriją, ją įamžinti viešoje vietoje, kad su ja galėtum susipažinti visi norintys, – ambicingus tikslus ir futbolo bendruomenės vertybes akcentavo K.Deltuva.

Pasak trenerio K.Deltuvos, šių metų sezone Prienų - Birštono futbolo komanda sėkmingai reprezentavo Nemuno kraštą.

Lietuvos futbolo federacijos taurės varžybose pasisekė įveikti pirmąjį etapą. Komanda tapo Alytaus apskrities futbolo federacijos III lygos varžybų nugalėtoja ir iškovojo kelialapį į antrąjį šalies divizioną. Pelnytos dvi nominacijos – geriausio žaidėjo (vartininkas **Vaidas Celiešius**), rezultatyviausio žaidėjo (**Mantas Karčiauskas**). Mantas iš 20-ties įvarčių pataikė 10 ir jau artėja prie šimto įvarčių, kurie buvo pelnyti komandai.

K.Deltuva pasidžiaugė išugdytomis komandomis, kurios pajėgios žaisti „11x11“ formato varžybose, taip pat trimis jaunuoliais, kurie, būdami vos 14-kos metų, jau debiutavo už vyrų komandą.

K.Deltuva patikino, jog daug dėmesio bus skiriama jaunųjų futbolininkų ugdymui ir pasiruošimui startuoti klubo pirmoje komandoje.

Jo teigimu, jaunimui augti ir stiprėti padės tarptautiniai turnyrai.

Futbolo klubas užmezgė ryšius su Lenkijos futbolo akademija, Salaspilio klubu (Latvija), „Neman“ klubu (Baltarusija), tariamasi dėl draugiškų rungtynių ir bendrų turnyrų.

K.Deltuva pristatė naują projektą – sukurtą Pietų Lietuvos pirmenybių lygą, prie kurios prisidėjo nemažai miestų komandų. Pasak jo, tai bus tinkama aplinka žaisti vaikams ir jaunimui, joje startuos trys mūsų krašto komandos – U10, U13, U16.

Po ambicingų Nemuno krašto futbolo tikslų pristatymo buvo pagerbta Prienų - Birštono vyrų komanda, AAFF III lygos varžybų nugalėtoja, padėkota treneriams **Kęstučiui Deltuvai** ir **Virmantui Šabasevičiui**.

Dovanas futbolininkams – po kamuolį ir sportinį krepšį – įteikė Birštono sporto centro direktorius **Saulius Smailys**, merė **Nijolė Dirginčienė** ir futbolo treneris **Virmantas Šabasevičius**. Kamuoliai su Nemuno krašto komandos logotipais įteikti ir rėmėjams.

Dalė Lazauskienė



Prienų ir Birštono savivaldybių merai ir sporto atstovai sutarė dėl bendro Nemuno futbolo vystymo projekto.



Merė N.Dirginčienė, Birštono sporto centro direktorius S.Smailys, treneriai K.Deltuva ir V.Šabasevičius.

## Tęsimas tarptautinis bendradarbiavimas: Birštono sav. ir miestą-partnerį Leck (Vokietija) sieja 20 metų draugystė

Birštono savivaldybės delegacija, vadovaujama Administracijos direktorės **Jovitos Tirvienės**, lankėsi Berlyne ir dalyvavo tarptautiniame projekte kartu su Birštono savivaldybės miesto-partnerio **Leck** atstovais.

Birštono savivaldybę ir miestą-partnerį **Leck** sieja 20 metų draugystė, iš **Leck** miesto kilęs **Hans Peter Feddersen** yra Birštono savivaldybės garbės pilietis, daugelį metų aktyviai dalyvavęs tarptautiniuose projektuose, kartu su „Raudonojo Kryžiaus“ draugija įgyvendinęs kilnius labdaros projektus. Birštono savivaldybė su **Leck** miestu (Vokietija) bendradarbiauja kultūros, švietimo, ekonomikos, sporto, komunalinėje ir humanitarinėje srityse.

Vizito Berlyne metu įvyko susitikimai su **Leck** miesto atstovais, Birštono Garbės piliečiu **Hans Peter Feddersen**, jo kolegoms, projekto dalyviams. Buvo aptartas tolesnis bendradarbiavimas su **Leck** miestu, dalyvavimas bendruose projektuose. Vizito metu Administracijos direktorė **Jovita Tirvienė**, mero patarėja **Rimantė Kurkuskaitė**, visuomeninis merės patarėjas **Vygintas Bubnys**, Turizmo informacijos centro direktorė **Rūta Kapačinskaitė**, kiti delegacijos nariai lankėsi LR ambasadoje, Vokietijoje. Vyko susitikimas su Komercijos atašė, atsakinga už turizmą, **Šarūne Šablevičiene**, ambasadoriaus patarėju **Sauliumi Kalveliu**. Buvo aptartas bendradarbiavimas turizmo, sveikatinimo, kultūros srityse. Am-



basados atstovai pasidžiaugė, kad Birštono kurortą atranda vis daugiau svečių, turistų iš Vokietijos. Vokietijoje šiuo metu gyvena apie 50 tūkst. prisiregistravusių lietuvių, vokiečių turistų srautai Lietuvoje augo sparčiausiai, lyginant su kitomis šalimis. Komercijos atašė **Šarūnė Šablevičienė** pasidžiaugė, kad Lietuva tampa vis labiau žinoma tarptautiniu mastu, kad Vokietijoje šalis pristatoma kaip skaitmeninio, žaliųjų technologijų, inovatyvi šalis. Birštono kurortas yra vertinamas dėl savo medicininio turizmo, sanatorinio gydymo, sveikatinimo paslaugų, jis tampa vis labiau žinomas ir populiarus Vokietijoje, renkantis kelionių, poilsio kryptis.

Pirmieji ryšiai tarp Birštono ir **Leck** miesto užsimezgė 1996 m.

Bendradarbiavimo sutartis tarp Birštono ir **Leck** miestų pasirašyta 1998 m. gegužės 21 d. Nuo pat bendradarbiavimo pradžios tarp miestų užsimezgė glaudūs bendradarbiavimo ir draugystės ryšiai. Nuo 1998 m. vyksta dažni šių miestų bendruomenių narių vizitai, ypač aktyvūs jaunimo mainai. Buvo surengti tarptautiniai Lietuvos, Vokietijos ir Danijos jaunimo seminarai, kurių metu buvo aptariamas jaunimo nuskalstamumas ir jo prevencija. Iš **Leck** bičiulių buvo gauta ir didelė humanitarinė parama miesto bendruomenei bei Savivaldybės įstaigoms. Delegacijos iš **Leck** miesto kasmet dalyvauja Birštono miesto šventės renginiuose.

Birštono savivaldybės informacija

## „Sakraliniu Nikodemo Silvanavičiaus keliu“

(Atkelta iš 4 p.)

kūrinyne puošia barokinės Jiezno Šv. arkangelo Mykolo ir Jono krikštytojo bažnyčios altorių, kurio centre įkomponuotas titulinis paveikslas „Šv. Arkangelas Mykolas“. Jiezno bažnyčioje esama ir kitų šio meninko darbų.

Minėjimo metu mintimis apie N.Silvanavičių dalijosi ir dailininko proproanūkė **Natalija Daubarienė**, kuri dar visai neseniai atrado savo šaknis. Kaip ji pati teigia, pasakojimų apie tai, jog šeimoje buvo garsus dailininkas, moteris girdėjo dar vaikystėje, tačiau, būdama maža, šio fakto nesureikšmino ir tik suaugus tai pasidarė svarbu: „Pamatyti visus tuos paveikslus ir mozaikas yra labai didinga ir gražu“, – mintimis dalijosi N.Daubarienė. Renginyje dalyvavo ir Birštono savivaldybės vicemeras **Vytas Kederys**, kuris džiaugėsi, jog Birštonu kadaise buvo susižavėjęs tokia iškili asmenybė, kaip N. Silvanavičius: „Paminti, prisiminti ir branginti“, – susirinkusiesiems linkėjo V. Kederys.

Kadaise N. Silvanavičius yra pasakęs: „Aš mylėjau žmones, sten-



N.Silvanavičius ypač mylėjo Birštono kraštą, kurio bažnyčioms nutapė ne vieną paveikslą. Viena iš jų – Nemajūnų bažnyčia, kuriai dailininkas nealygintinai nutapė didžiojo altoriaus paveikslą „Šv. Apaštalai Petras ir Povilas.“

giausi jiems tarnauti, ką nors nepamirštamo palikti. Ką palieku, patys spręskite...“ Dailininkas per gyvenimą sukūrė daugybę neeilinių darbų – nuo portretų iki sakralinių paveikslų, kurie net ir praėjus šimtui metų kalba patys už save ir Lietuvoje, ir Sankt Peterburge.

Rimantė Jančauskaitė

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS!  
Visos nekilnojamojo turto paslaugos – nuo įvertinimo iki sandorio pas notarą.

**CAPITAL**  
KAUNAS  
Kaunas, Kaunakiemio g. 1

Jolita Gegužienė 8 674 31 976  
www.capital.lt  
Izaokas Gegužis 8 699 57 224



**KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS Nr. 9**  
 Prienų rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus pagal Vietos plėtros strategijos „Prienų rajono vietos veiklos grupės teritorijos 2015-2023 m. vietos plėtros strategija“ (toliau – VPS) VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ (Nr. LEADER-19.2-16) veiklos sritys „Bendradarbiavimas siekiant ūkininkavimo veiklos įvairinimo, imantis veiklos, susijusios su sveikatos priežiūra, socialine integracija, bendruomenių remiama žemės ūkio veikla ir švietimu aplinkos ir maisto klausimais“ (LEADER 19,2-16,9) (toliau – VPS priemonės)

VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ (Nr. LEADER-19.2-16) veiklos sritys „Bendradarbiavimas siekiant ūkininkavimo veiklos įvairinimo, imantis veiklos, susijusios su sveikatos priežiūra, socialine integracija, bendruomenių remiama žemės ūkio veikla ir švietimu aplinkos ir maisto klausimais“ (LEADER 19,2-16,9) (toliau – VPS priemonės)	VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ (Nr. LEADER-19.2-16) veiklos sritys „Bendradarbiavimas siekiant ūkininkavimo veiklos įvairinimo, imantis veiklos, susijusios su sveikatos priežiūra, socialine integracija, bendruomenių remiama žemės ūkio veikla ir švietimu aplinkos ir maisto klausimais“ (LEADER 19,2-16,9) (toliau – VPS priemonės)
Tinkami vietos projektų vykdytojai: Juridiniai asmenys-NVO.	Tinkami vietos projektų vykdytojai: Juridiniai asmenys-NVO.
Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 20000,00 Eur; Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 20000,00 Eur	Kvietimui skiriama VPS paramos lėšų suma 20000,00 Eur; Didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti 20000,00 Eur
Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų.	Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: Lėšos vietos projektui įgyvendinti gali sudaryti iki 80 proc. visų tinkamų finansuoti vietos projektų išlaidų.
Finansavimo šaltiniai: EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos.	Finansavimo šaltiniai: EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos.

Bendra kvietimo teikti vietos projektus suma 20000,00 Eur iš EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas [www.prienuvvg.lt](http://www.prienuvvg.lt) interneto svetainėje, taip pat VPS vykdytojos būstinėje adresu: Kauno g. 2, Prienai.

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2019 m. gruodžio 30 d. 09:00 val. iki 2020 m. sausio 30 d. 14:00 val.

Vietos projektų paraiškų priimamos Prienų rajono vietos veiklos grupės būstinėje adresu: Kauno g. 2, Prienai.

Paraiškų ir jų priedai turi būti užpildyti lietuvių kalba, kartu su vietos projekto paraiška teikiami priedai turi būti sudaryti lietuvių kalba arba kartu turi būti pateiktas oficialus vertimų biuro, įmonės ar vertėjo (fizinio asmens) pasirašytas vertimas į lietuvių kalbą.

Per vieną konkrečios VPS priemonės ir (arba) veiklos sritys paramos paraiškų priėmimo laikotarpį vietos projekto paraišką teikėjas gali pateikti vieną vietos projekto paraišką (išskyrus išimtis, nurodytas Vietos projektų administravimo taisyklių 69 punkte).

Informacija apie kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama Prienų rajono vietos veiklos grupės būstinėje darbo dienomis nuo 08:00 val. iki 17:00 val. (penktadieniais iki 16:00 val.) arba elektroniniu paštu. Už informacijos teikimą atsakingi asmenys: projekto vadovė Virginija Žliobienė, tel. +370 630 01772, projekto administratorius Saulius Narūnas, tel. +370 686 31118, el. paštas: [prienuvvg@gmail.com](mailto:prienuvvg@gmail.com).

Mėgėjų teatras „Veidrodis“ dėkingas Prienų r. Stakliškių sen. Želkūnų bendruomenei už malonias kartu praleistas akimirkas.

Mėgėjų teatras „Veidrodis“ nutraukia bendradarbiavimą su Prienų r. Stakliškių sen. Želkūnų bendruomene nuo 2020-01-31.

Mėgėjų teatro „Veidrodis“ įkūrėjas, aktorius-režisierius, VŠĮ „Kaimo vaikai“ direktorius Jonas Grabauskas

**Reklama ■ Reklama**

**SIŪLO DARBA**

Reikalinga bendrosios praktikos slaugytoja darbu senelių globos namuose Putrišių k. Būtina turėti darbo licenciją. **Tel. 8 686 60 918.**

Reikalinga slaugytojos padėjėja darbu senelių globos namuose Putrišių k. **Tel. 8 686 60 918.**

**IVAIRŪS**

Pamestą registracijos liudijimą Nr.0265306, išduotą 2016-06-13 ratiniam traktoriui valst.Nr. A648D, laikyti negaliojančiu.

**PASLAUGOS**

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santechnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. **Tel. 8 600 96 399.**

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame

tvoras, langus, duris, atliekame langu apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. **Tel. 8 620 85350.**

**VISI SANTECHNIKOS DARBAI:** šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. **Tel. 8 640 39 204.**

**Kaminų įdėklai:** gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. **Tel. 8 645 87 304.**

## Reklama ■ Reklama ■ Reklama

### PERKA

**Nekilnojamasis turtas**  
 Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. **Tel. 8 651 39 039.**

**PERKA MIŠKUS**  
 BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
 VISUJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**Nekilnojamasis turtas**  
 Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. **Tel. 8 605 44 445.**

**Gyvuliai, gyvūnai**  
 Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. **Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.**

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius. **Tel. 8 616 43646.**

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. **Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.**

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ – įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. **Tel. 8 612 34 503.**

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. **Tel. 8 613 79 515.**

L.Palionio firma perka veršelius auginimui. **Tel. 8 687 83 053.**

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. **Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.**

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvaroko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. **Tel.: (8 319) 43 386, 8 698 28 063, 8 685 86 121.**

**Įvairios prekės**  
 Įmonė perka naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu: **8 607 67 679.**

**Superkame karves, bulius ir telyčias**  
 KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smailienė. **Tel. 8 612 02 125.**

**agaras**  
**PERKA**  
 KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
 pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto.  
 NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801, tel.: 8 612 34 482, 8 658 00 273.

**PERKA GALVIJUS**  
 KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
 PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
**Tel.: 8 614 93 124**

**BRANGIAI PERKA**  
 veršelius ir didelius mėsinius galvijus.  
**Tel. (8 634) 23551.**

**SŪDUVOS GALVIJAI**  
 brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6-21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.  
**Tel. 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Teli 8 620 35 000.**

### PARDUODA

**Įvairios prekės**  
**Naminiai sviestiniai šakočiai Jūsų šventėms!** Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. **Tel. 8 650 43 159.** (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Parduoda OPEL MERIVA (2004 m., 1,7 l, dyzelis, 74 kW, TA dvejiems metams), medžioklinius ginklus – karabiną WATERB (japonų gamybos, nerūdijantis vamzdis, kalibras 243), lygiavamzdį MCM-12-21 (pusautomatis, kalibras 12). **Tel. 8 687 46 413.**

**Kietas kuras**  
 Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. **Tel. 8 672 51 171.**

Miško savininkas parduoda spygliuočių ir lapuočių malkas. **Tel. 8 690 66 155.**

Parduoda įvairias malkas, supjautas kaladėmis. Pristato į namus. **Tel. 8 671 94 231.**

**Parduoda malkas:** skaldytas, kaladėlėmis ir nepjautas 3 metrų ilgio. Pjauna statybinių medieną pagal kliento išmatavimus. Pristato. **Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.**

Parduodame įvairias malkas. Skaldytos, kaladėlėmis, rąsteliais. **Tel. 8 614 97 744.**

Parduoda sauso medžio pušines malkas – 10 erdmetrių ir 11 m³ medienos. Kainos – sutartinės (Zają k. Birštono sav.). **Tel. 8 625 07 733.**

**Atvešime durpių briketus, akmens anglių, pjuvenų briketus, granules, – KOKYBĘ GARANTUOJAME.**  
**Tel. 8 683 13463.**

**UAB „Rividė“**  
**Akcija! Medžio briketams, kaina 120 Eur už paletę, medžio granulės – 170 Eur už toną. Parduoda ir pristato: plautą akmens anglių (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmens anglių (po 1t, po 25 kg); Durpių briketai didmaisiuose.**  
**Tel. 8 652 71212.**

### PARDUODA



Parduoda 600 kv. m pastatą Prienų centre, netoli autobusų stoties. Pastatas – naujos statybos, su daline apdaila, tinka įsirengti ir gyvenamas, ir komercines patalpas. Gera vieta, ir kokybiškai pastatytas pastatas. Kaina – 85000 Eur. **Tel. 8 627 51 671.**

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkiškio miestų ir rajonų laikraščius.

**Alytaus Naujienos**

**Suvaikietis**

**Santaka**

### PASLAUGOS

Priduodame namus, sodus ir juos įrengiuojame. **Tel. +370 699 17 423.**

**DURYS – PER 3 DIENAS!**  
**GAMINU DURIS** – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūsiams. Dirbu ir žiemą. **Tel. 8 653 93 193.**

Kokybiškai kasame tvenkinius, rezervuarus, darome pylimus, šlaitus, lyginame žemes, tvarkome sklypus. Nuomojame statybinių techniką. **Tel. 8 640 50 090.**

Dezinfekuojame, valome geriamojo vandens šulinius. **Tel. 8 612 60 250.**

Remontuoja ir prijungia skalbykles, elektrines viryklės, orkaites, džiovykles. Atvyksta į namus, suteikia garantiją. **Tel. 8 647 55 929.**

Remontuojame skalbimo mašinas ir indaploves, pagal galimybę pritaikome nuolaidą, suteikiame garantiją iki 2 metų. Dirbame be poilsio dienų. **Tel. 8 611 66 845.**

Suremontuosime Jūsų lengvąjį automobilį, mikroautobusą bei motociklą. (Smėliavimas, virinimas, detalių keitimas, kėbulo įstrižinių atstatymas stendu, paruošimas, dažymas, plastmasių tvarkymas). Viskas vienoje vietoje! **Tel. 8 687 26 417.**

**SUTAUPYKITE IKI 350 EUR!**  
**UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI VASARĄ!**  
 Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buitekta, Traidenis, August, Svaistė, Feliksnavis ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS**  
 Įrenginių montavimo darbai 10 metų garantija  
**GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**  
 Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!  
**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
**Tel. 8686 80106**

## Kaip pasitikti 2020 metus, kad šie būtų sėkmingi

Su didžiųjų švenčių maratonu nenumaldomai artėja ir Naujieji metai. Pagal kinų atstologiją 2020 – tai metalinės baltosios žiurkės metai. Dažnai, baigiantis metams, žmonės mintyse apmąsto nuveiktus darbus, įvykdytus tikslus bei kur reikėtų pasitempti ir, žinoma, tikisi, jog naujieji atneš daugiau džiaugsmo. Liaudyje sakoma, jog taip, kaip sutiksime Naujus metus, tokie jie ir bus. Taigi kas laukia 2020 metais ir kaip juos pasitikti, jog šie iš tiesų būtų sėkmingi?



Rimvydo Strikausko nuotraukas

## Fortūna šypsosis daug dirbantiems

Žiurkė – tai sumanus ir be galo veiklus gyvūnas, kuris nuolat sukasi savo ratelyje, tad ir metai bus geri tiems, kurie nebijo darbo, turi idėjų bei visuomet yra pasiruošę imtis naujų, kartais net drastiškų, iššūkių. Astrologai žada, jog būtent tokios žmonės lydės finansinę sėkmę. Taigi, karjeristų ir darboholikų laukia puikūs metai.

## Nepamirškite ir artimųjų

Tiesa, kaip ir visur bei visada, ateinančiais metais bus svarbi pusiausvyra, nes žiurkė yra itin aktyvus ir charizmatiškas gyvūnas, kuris mėgsta draugiją, tad, sutikdami naujuosius dideliame artimųjų rate, užsitikrinsite aktyvų ir įdomų socialinį gyvenimą visiems metams! Visgi šis gyvūnas yra labai sumanus, todėl kitus prisileidžia atsargiai, bet prijaukinta žiurkė myli iš visos širdies, tad ir draugus bei antrąją pusę astrologai pataria rinktis atsakingai. Na, o jeigu tokią jau turite, branginkite ją ir ne tik per Naujus metus. Dirbantiems ne tik darbe, bet ir santykiuose su šeima bei draugais žiurkė nepagalilės gerų emocijų.

## Laimę traukiantys atributai

Ruošiantis naujametiniui vakarėliui, reikėtų atkreipti dėmesį ir į mažas detales, mat šis kinų zodiako ženklas ypač mėgsta spindintį grožį. Ateinančiais metais „ant

bangos“ bus visos metalo spalvos, ypač prabanga tviskanti auksinė, taip pat madinga žalia ir mėlyna. Prabangą mėgstančiai žiurkei svarbus ir įvaizdis, ir vakarėlio dekoras. Kuriant naujametinį įvaizdį, nepamirškite jam pritaikyti spindinčių atributų, kurių pasirinkimas išties didelis – nuo ryškaus, blizgančio makiažo iki auksinių aksesuarų. Atkreipkite dėmesį ir į aplinkos puošybą. Blizgiom spalvom padabinkite ne tik patalpas, bet ir stalą: rinkitės pauksuotus ar pasidabruotus įrankius, blizgučiu papuoštas lėkštes, pageidautina ant stalo turėti papuošimą – mažą žiurkytę. Metų globėjai įtikti padės ir vaisių įvairovė: ypatingi, retai ragaujami delikatesai, riešutai ir, žinoma, užkandžiai su sūriu.

## Kiti sėkmės simboliai

Ateinančiais metais, mėgstantiems keliauti ir norintiems patirti nepamirštamų išpūdžių, patariama rinktis pietryčių, šiaurės rytų ir vakarų kryptis. Gėlių mylėtojams vertėtų atkreipti dėmesį ne į klasikinės rožės, bet į lelijos, pakalnutės ar sanpaulijos žiedus. Ypač palankios šios mėnesių dienos: 4, 8, 13, 22.

Jei 2019 metais kiaulė jums pakišo tikrą kiaulę, pakluskite ateinančių metų šeimninko (žiurkės) norams ir šis jums atneš dar neregėtą sėkmę.

Rimantė Jančauskaitė

## Kokie buvo 2019-ieji

## Dileta Navikauskienė: linkiu vertinti tai, ką turite...

– Tikriausiai, kaip ir daugelis žmonių, baigiantis metams, susimąstau, kas gero ar blogo įvyko jau beveik prabėgusiais metais. 2019 metai mano, kaip jauno žmogaus, kelyje buvo iš tiesų ypatingi ir įsimintini dėl asmeninių pasiekimų.

Vytauto Didžiojo universitete baigiau socialinio darbo specialybę, įgijau bakalaurą laipsnį. Iš karto po studijų gavau pasiūlymą dirbti Prienujų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centre ir prisidėti prie bendro tikslo – padėti žmonėms. Šiuo metu esu socialinė darbuotoja, dirbanti su šeima ir Vaikų dienos centro „Pienės pūkas“ darbuotoja. Šiame kolektyve esu be galo laiminga ir jaučiu, jog einu savo keliu, todėl džiaugiuosi, jog 2019 metai man padovanojo dar vieną galimybę papildyti žinių bagažą – šiemet įstoja į nemokamas magistro stu-

dijas. Žmogiškai ir paprastai tariant, džiaugiuosi, kad gyvendama Kaune, dirbdama Prienuose, pajėgiu tęsti studijas ir dar randu laiko sau, o jei tiksliau, sportui.

Mokydamasi ir dirbdama tobulėju kaip asmenybė bei realizuoju savo tikslus ir idėjas. Taip, galbūt mano pasiekimai nėra pasaulinio masto: vaistų nuo vėžio neišradau, klimato atšilimo nesustabdžiau, bet labai džiaugiuosi susiklosčiusia situacija ir tuo, jog kuo nors galiu prisidėti prie Prienujų žmonių gerovės. To ir palinkėčiau artėjančių Naujųjų, 2020, metų progai – džiaug-



tis mažais dalykais, nuoširdžiai vertinti tai, ką turite, tęsti tai, ką pradėjote, ir pasiekti tai, apie ką svajojate.

## Mėgėjų teatras prasideda nuo entuziazmo

Ko reikia, kad gyvuotų mėgėjų teatras? Dauguma jo puoselėtojų tvirtina, kad mėgėjų teatras prasideda nuo entuziazmo. Būtent entuziazmo, kuris padeda vėliau „nuversti kalnus“.

To paliudijimas ir vis brandesniais mūsų krašte tampantys mėgėjų liaudies teatrų festivaliai. Plečiasi jų geografija, auga meistriškumas. Ir Želkūnuose iš minčių spiečiaus gimusi graži idėja rengti mėgėjų teatrų festivalį „Rudens sambariai“, kurio iniciatoriai buvo vietos „Veidrodis“ kolektyvo nariai, šiemet dar plačiau išskleidė sparnus. Jis persikėlė į erdvesnę Stakliškių gimnazijos sceną, o Punksko trečiojo amžiaus universiteto mėgėjų teatro dalyvavimas jam suteikė ir Tarptautinio festivalio spalvų.

Sventę pradėjo artimiausi kaimynai – Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro mėgėjų teatro „Žaltvykštė“ (vadovė D. Jaruševičienė) kolektyvas, parodęs K. Gineičio komediją „Knarkia paliepus“.

Festivalį tęsė svečiai iš Lenkijos – Punksko trečio amžiaus universiteto teatras, vadovaujamas Rūtos Burdinaitės, suvaidinęs komediją „Oi cej amerikoni“.



Jiezno KLC mėgėjų teatro aktoriai su savo vadove D. Jaruševičiene.

rius metus gyvuojantis kolektyvas, vienijantis per penkiolika narių, vaidinantis regiono dzūkų tarpe, gražiai derinantis ir muziką, dainą, šokius.

Kad mūsų gyvenimo kasdienybė kupina teatro elementų dar kartą pajuto ir „Rudens sambarių“ organizatoriai. Į festivalį skubėję Skaudvilės kultūros namų mėgėjų teatro žmonės pakliuvo į eismo įvyki, kurio metu liko be transporto. Bet ir patirtas stresas nesutrukdė jiems, vėliau šeimninkų parsiųvežtiems, žiūrovus pradžiuginti smagiai suvaidinta komedija „Kas

netiesia – nebūtinai melas“.

Na, o „Veidrodis“ negalėjus parodyti savo spektaklio – O. Stepanovos komedijos „Svajonių moteris“, situaciją gelbėjo kolektyvo įkūrėjas, režisierius ir aktorius Jonas Grabauskas, pristatęs linksmą monologą apie rūkymo žalą „Šeimninkas gyvenimas pagal vyrus“.

Festivalyje dar pasirodė Dusemenų suaugusiųjų mėgėjų teatras, Kauno r. Ramučių KLC salės teatras „Siena“ ir „Skiemonių miestelio teatras“ iš Anykščių rajono.

„Gyvenimo“ informacija



Scenoje – punskiečiai.

Visi festivalyje dalyvavę kolektyvai buvo apdovanoti specialiais atminimo ženklais. Punksko TAU teatro režisierę Rūtą Burdinaitę sveikina oganizatoriai – Želkūnų bendruomenės pirmininkė Sonata Labanauskienė ir „Veidrodis“ režisierius Jonas Grabauskas.



**GRASTA**  
AKMENS ANGLIS  
BRIKETAI, GRANULĖS  
8 687 36216  
Kęstučio g. 99, Prienai  
www.grasta.lt  
PASKUTINĖS NUOLAIDOS!!!

PRENUMERUOK „Gyvenimą“!  
SKAITYK „Gyvenimą“!  
GYVENK su „Gyvenimu“!  
Būk su „Gyvenimu“ ir  
2020-aisiais!

„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštuose, pas laiškanesius, platinimo agentūroje Birštone, redakcijoje ir elektroniniu paštu: zina@gyvenimas.info.

**Gyvenimas**

REDAKCIJOS ADRESAS:  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (8 648 46182, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.  
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.  
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.  
Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

**ALYTAUS SPAUSTUVĖ**